АО «Горгаз»

Коммунальная ул., д.2, г.Заречный,
Пензенская область, 442961

ООО «Город»
Фрунзе ул, 22/14, г.Пенза, 440061

ООО «СК «Мой дом»

Коммунальная ул., д.2, г.Заречный,
Пензенская область, 442961

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА  №2-03/07-2018

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«16»   ноября  2018 г.                                                                                                     г. Пенза

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее
также Комиссия) в составе:

<...> -заместителя руководителя, Председателя Космиссии;
<...> - начальника отдела отдела антимонпольного контроля и естественных монополий;
<...> - главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

в отсутствии ответчика и лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах -  ООО «СК «Мой дом»,  извещенных надлежащим образом,

в отсутствии лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах -  ООО «Город» надлежащим образом о рассмотрении дела,
назначенного на 16.11.2018г.,  не извещено,

от ООО СК «Мой дом» поступило заявление о рассмотрении дела, назначенного на
16.11.2018г.,  в его отсутствие,

рассмотрев дело №2-03/07-2018, возбужденное по признакам нарушения акционерным
обществом «Горгаз» (ИНН 5838004813, 442961, Пензенская область, г.Заречный,
ул.Коммунальная,2) , (далее – АО «Горгаз», Общество)   пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции),

установила:

в Пензенское УФАС России поступило обращение гр.<...>, в котором заявитель
указывает на информацию, изложенную в газете «Наш город Заречный» о  повышении в
г.Заречном Пензенской области цен на услуги по техническому обслуживанию и
ремонту внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.

По результатам рассмотрения поступивших документов и материалов в действиях АО
«Горгаз» установлены признаки нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом Пензенского УФАС России от 18 мая  2018 года № 61 возбуждено дело по
признакам нарушения АО «Горгаз» пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции, выразившегося в установлении, поддержании монопольно высокой цены
на услуги по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования, которое влечет (может повлечь) ущемление
интересов неопределенного круга потребителей.

Определением от 24.05.2018г. рассмотрение дела назначено на 20.06.2018г.

Определением от 20.06.2018г., в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, рассмотрение дела отложено на 11.07.2018г.

В целях получения документов, на которые ссылался представитель АО «Горгаз» на
заседании 11.07.2018г.,  Комиссией объявлен перерыв до 18.07.2018г.

Определением от 18.07.2018г., в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, рассмотрение дела отложено на 06.08.2018г.

В связи с отсутствием кворума, определением от 06.08.2018г. рассмотрение дела
отложено на 24.08.2018г.

Определением от 24.08.2018г., в связи с необходимостью изучения представленных
документов и материалов, рассмотрение дела отложено и назначено на 02.10.2018г.

Определением от 02.10.2018г., в связи с необходимостью получения дополнительных
документов и материалов, рассмотрение дела отложено и назначено на 31.10.2018г.

Определением от 31.10.2018г., в связи с необходимостью получения документов и
информации, запрошенных у ООО «Город», рассмотрение дела отложено и назначено
на 16.11.2018г.

Срок рассмотрения дела истекает 24.11.2018г.

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации необходимо продление срока рассмотрения дела  о нарушении
антимонопольного законодательства на 3 месяца.

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

о п р е д е л и л а :

1. Продлить срок рассмотрения дела № 2-03/07-2018 до 24.02.2019г.

Председатель Комиссии <...>

Члены комиссии

<...>

<...>